gloriam, et omnipotentiam divinæ Majestatis suæ; et per vi-ginti quatuor Seniores, qui in conspectu ejus incessabili voce laudant eum, dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus. Exorcizo vos per sacratissimam Virginem Mariam, Reginam Angelorum bonorum, et per humilitatem, puritatem, et charitatem suam: anathematizo vos per sanctos Angelos et Archangelos, Thronos et Dominationes, Principatus et Potestates, Virtutes cœlorum, et Cherubim, et Seraphim. Conju-ro vos per sanctos Patriarchas, et Prophetas, Apostolos, Evangelistas, Martyres, et Confessores, Virgines, et Viduas, et per omnes Sanctos, et Sanctas Dei: ut illico exeat, et recedatis à creatura ista Dei, illam in sua pristina sa-nitate relinquentes, et numquam ad ipsam redeatis, sed fu-giatis in locum desertum, ubi nullam creaturam Dei molestare possitis.

Da honorem Deo, etc.

Iterum conjuro vos spiritus rebelles, et contumaces per hæc sancta Dei nomina Tetragrammaton, Alpha, et Omega, Soter, Emmanuel, Sabaoth, et ligo vos: ut amodo non lædatis, nec lædere possitis, aut molestare hanc creaturam Dei, sed fugiatis ab ea, eo modo, et conditione supradieta: alioquin in nomine Dei Patris, et Filii, et Spiritus Sancti conjuro, et impero Luciferi, et Beelzebub, Satanae, et omnibus furis infernalibus, ut statim, et sine mora contra vos insurgant, et ejicant à creatura ista in sempiternum, et ob inobedientiam vestram, præcipit vos in pro-fundum abyssi, et in stagnum ignis, et sulphuris, atque indis-pensabiliter affligant vos, omnibus cum pœnis infernalibus simul, nulla deficiente, usque in diem judicii, quod præstare dignetur Jesus-Christus Dominus noster, qui cum Pa-tre, et eodem Spiritu Sancto vivit, etc.

His adjurationibus addi, et misceri seu interponi possunt, Magnificat, ut supra pag. 294. Benedictus Dominus, pagina 177. Symbolum S. Athanasii: Quicumque, pag. 463, et Psalmi sequentes:

PSALMUS x: In Domino confido, pag. 473.

PSALMUS XII: Usquequo Domine, pag. 473.

PSALMUS XXI: Deus meus, Deus meus, pag. 471.

PSALMUS XXXIV: Judica Domine nocentes, pag. 467.

PSALMUS LXVII. Exurgat Deus, pag. 242.

PSALMUS LXIX. Deus in adjutorium, pag. 44.

Si autem id sufficiens non fuerit, curabit Exorcista per ali-quos dies orationi vacare cum devotione et humilitate, multum confidens in summa bonitate Domini, qui Pater est misericor-diарum.

Præceptum faciendum omnibus spiritibus remanentibus in cor-pore, cum necesse fuerint dimittere conjurationem.

Præcipio vobis omnibus spiritibus immundis, qui estis in hoc corpore, in nomine Simæ. Trinitatis Pa-tris, et Fi-lii, et Spiritus Sancti, et sub pœna immersionis in stagnum ignis et sulphuris per annos mille statim ab exitu vestro; quatenus non habeatis auctoritatem, seu potestatem as-cendendi superius ad caput, vel ad membra hujus creaturæ Dei, N. et ipsam lædendi: sed cogamini manere deorsum N., donec vocati fueritis à me, seu ab aliquo alio Exorcista: vel permissi à Deo ascendere ad honorem ipsius, ad salutem hu-jus creaturæ Dei, et ad confusionem vestram, vel augmen-tum pœnarum vestrarum, et sinatis ipsam orare, comedere, bibere, quiescere, et omnia illa agere, quæ spectant ad ho-norem Dei, et salutem animæ suæ. Et sicut Christus mortuus est, et descendens ad inferos, dixit: Attollite portas prin-ci-pes vestras, et elevamini portæ æternales, et introivit Rex gloriæ, et ibi ligavit superbissimum Luciferum: ita auctoritate, qua fungor, ligo vos in loco vobis assignato. In nomine Pa-tris, et Fi-lii, et Spiritus Sancti. Amen.

Aliud præceptum faciendum, cum ad aliam diem suspenditur Exorcismus.

Ergo maledicti diaboli omnes existentes in hac creatura, qui ob vestram superbiam à Deo permissam propter sua jussi-tissima judicia non cessatis à vexatione ejus, imperat vobis

Deus per ministerium nostrum, quod statim separemini ab omni loco, et membro corporis ejus, et in pollice sui pedis sinistri vestras vires ponatis, privantes eum omni sensu, indeque discedere nullo modo possitis, donec à me seu ab alio Exorcista solvamini.

(*Eos abigat cum stola, dicens*) : Ite maledicti in locum vobis assignatum, et date signum reclusionis vestræ levando corpus à terra.

(*Cum signum dent, dicat*) : Frenum vobis pono ✕, cuius virtute fortiter ligo vos, et præcipio, quod non ascendatis superius ad caput creaturæ, nec ad ejus membra, nec terreatis, aut lædatis eam vigilando, dormiendo, sedendo aut stando: sed sinatis eam orare, comedere, bibere, laborare, ambulare, quiescere, et omnia illa agere, quæ spectant ad honorem Dei, et salutem animæ et corporis ejus. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. R. Amen.

Præceptum imponendum egressi.

Præcipio vobis omnibus spiritibus immundis, qui egressi estis ex hoc corpore in nomine Smae. Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, quod ad illum non redeatis, sed sitis ligati et privati à potestate ostendendi vos huic creaturæ, et faciendi illi aliquam illusionem tam phantasticam quam realem; nec possitis eam offendere, nec lædere in corpore aut in anima; nec denuo ad illam vexandam regredi, nec mittere alios dæmones loco vestri, sed sitis constricti supradicto præcepto ire ad sedes infernales, vel ad loca vobis deputata à Deo.

Ecce crucem Domini, fugite partes adversæ: vicit Leo de tribu Juda, radix David, Alleluia.

Gratiarum actio post expulsionem diaboli.

Hymnus: Te Deum laudamus, ut supra pag. 329.

Y. Confirmatio hoc Deus. R. Quod operatus es in nobis.
Y. Domine exaudi, etc. Y. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS.

Gratias agimus tibi, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; gratias agimus tibi Christe Verbum Patris, gratias agimus tibi Spiritus alme Deus; gratias agimus Sanctis omnibus, tam Angelis, quam hominibus; quia omnipotentis Dei virtute, per nos elisus est draco; Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, miserere famuli tui quem à diabolica potestate liberasti: et in ejus adjutorium sanctum dirige Michaelem, qui eum protegat, visitet, atque defendat ab omnibus inimicis suis. Qui vivis, etc.

Per signum sanctæ Crucis, quo signo defendat te Deus ab omnibus malis præteritis, præsentibus et futuris, et libera te à persecutionibus diaboli, et ipse diabolus fugiat à te prosternatus. R. Amen.

Virtus sanctæ Crucis sit super te, ante te, circa te, post te, et in omnibus partibus tuis. R. Amen. Bene ✕ dicat tibi Deus, et custodiat te; ostendat tibi faciem suam, et misereatur tui; convertat vultum suum ad te, et det tibi salutem et pacem. R. Amen.

Benedictio loci in quo dormit Energumenus seu infirmus.

Y. Adjutorium nostrum, etc.
Y. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS.

Bene ✕ dic, Domine, Deus omnipotens, locum istum, ut sit in eo sanitas, castitas, victoria, fortitudo, humilitas, bonitas, et mansuetudo, plenitudo legis, et gratiarum actio Deo Patri, et Filio, et Spiritui Sancto: et hæc benedictio maneat super hunc locum, et super habitantes in eo, Angeli tuæ lucis eum inhabitent, eumque et ejus habitatores custodiunt, et defendant contra omnes insidias inimici, et siquæ adversa et contraria sunt ab eo in hoc loco machinata et fabricata auctoritate Majestatis tuæ expellant. Per Dominum nostrum, etc. R. Amen.

OREMUS.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et bene~~¶~~ dicere digneris locum istum dextera tua sancta, et omnes qui in eo commorantur; illumque visitare et inhabitantibus gratiam sanitatis impartiri digneris, sicut benedicere dignatus es cubiculo et loco quo exceptus fuit hospitio Propheta Elisaeus, et sicut visitasti et sanasti socrum Petri. Mitte, Domine, sanctum Angelum tuum de cœlis, qui liberet et defendat hunc locum ab imminentibus malis cum omnibus qui in eo commorantur, nullaque eos nequitia contrariae potestatis infestet, sed virtute Spiritus Sancti fiat hic tibi debitum, et devota libertate securum servitum. Per Dominum, etc.
¶. Amen.

Benedictio Thalami in quo dormiunt Energumeni.

¶. Adjutorium nostrum, etc. ¶. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS.

Bene~~¶~~ die, Domine Thalamum hunc, ut omnes habitantes in eo in tua pace consistant, et senescant, et multiplicentur in longitudinem dierum cum incolumentate mentis et corporis, et ad regna cœlorum perveniant. Per Dominum, etc.
¶. Amen.

OREMUS.

Creator et conservator humani generis, dator gratiæ spiritualis, largitor æternæ salutis: tu, Domine, emitte bene~~¶~~ dictionem tuam super hunc Thalamum, ut quicumque in eo requiescat in virtute cœlestis defensionis ad vitam æternam proficiat, et à suis languoribus et doloribus, omnibusque insidiis, et machinationibus diaboli et ministrorum ejus liberetur. Per Dominum, etc. ¶. Amen.

Benedictio incensi, ruthæ, et aliarum rerum, quibus Exorcista uti potest in conjurationibus.

¶. Adjutorium nostrum, etc. ¶. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS.

Domine Deus omnipotens, cui adstat exercitus Angelorum cum tremore, dignare bene~~¶~~ dicere, et sanctificare hanc creaturam incensi (ruthæ, etc.) ut omnes languores spiritus maligni odorem incensi hujus, etc. sentientes fugiant procul, et separentur ab hac creatura N. quam redemisti pretioso sanguine tuo, ut de cetero non lædatur à morsu antiqui serpentis. Per te, Jesu-Christe, Salvator mundi, qui vivis et regnas, etc. ¶. Amen.

Benedictio ignis, quo comburenda sunt instrumenta maleficorum, quando inveniuntur, et nomen etiam dæmonis in papiro benedicta scriptum, ad eum cogendum ut exeat ab Energumeno.

¶. Adjutorium nostrum, etc. ¶. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS.

Domine Deus omnipotens, cui assistit exercitus Angelorum cum tremore, quorum servitum spirituale et igneum esse cognoscitur, dignare respicere, bene~~¶~~ dicere, et sanctificare hanc creaturam ignis, ut eo combustis maleficii signis, omnes languores, omnesque infirmitates, atque insidiæ inimici effugiant, et separentur à plasmate tuo. Numquam lædatur à morsu antiqui serpentis, quod pretioso sanguine Filii tui redemisti. Qui tecum vivit, etc. ¶. Amen.

Benedictionem olei cum exorcismo, et alias benedictiones cùjuscumque medicinæ, potus, fructuum, etc., vide supra in hoc volumine.

FORMA EXORCIZANDI DOMUM A DÆMONIO VEXATAM.

(Ex Rit. Tarr. Vicen. Urg. et Ger.).

Sacerdos superpelliceo, ac stola violacei coloris indutus, cum aqua benedicta, aspersorio, et incenso, præmissa confessione, aut interna de peccatis contritione, ante domus, vel loci malig-

*nis spiritibus infecti ingressum sic se præmunit signo crucis,
et sequenti oratione:*

*In nomine Pa~~X~~tris, et Fi~~X~~lii, et Spiritus~~X~~Sancti.
R. Amen.
V. Adjutorium nostrum, etc.
V. Dominus vobiscum, etc.*

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui Sacerdotibus tuis tantam gratiam contulisti, ut quidquid in tuo nomine digne, perfecteque ab eis agitur, à te fieri credatur: quæsumus immensam clementiam tuam, ut quomodo visitatari sumus, visites, et quidquid benedicturi, bene~~X~~ dicas: et ad ea, quæ acturi sumus, dexteram tuæ potentiae extendas, sintque ad nostræ humilitatis introitum (Sanctorum meritis) fuga dæmonum. Per Christum Dominum nostrum, etc. R. Amen.

OREMUS.

Deus Angelorum, Deus Archangelorum, Deus Prophetarum, Deus Apostolorum, Deus Martyrum, Deus Confessorum, Deus Virginum, et omnium bene viventium: Deus et Pater Domini nostri Jesu-Christi, te invoco, et nomen sanctum tuum, ac præclaræ Majestatis tuæ clementiam supplex deposco, ut mihi auxilium prestare digneris adversus nequissimum spiritum, ut ubicunque sit, audito nomine tuo, velociter exeat, et recedat. Per Christum Dominum, etc.